PATROL. GR. CXVI.

A των. hoc est, non dormientium. Nam cum eandem formam, quam Alexander, imitatus esset Joannes, eorum qui per vices canebant, nullo somno interruptam faciebat glorificationem. Cum huc autem ille sacrum transtulisset monasterium (locum enim jam dono acceperat ab illo, qui prius dictus est Philotheus), dici non potest, quantis officiis et honoribus eibi promerobatur et in suam redigebat potestatem Marcellum, sciensse quidem esse recto provecum; illum vero et exercitatione, et doctrina, et ingenii acumine, et aliis omnibus bonis longe excellere. Quamobrem communium omnium cura Marcelli fidei erat credita. Nam hunc quoque Joannis futuram successorum divina noverat Providentia, et volebat eum pulchre erudire in iis quæ pertinent ad regendum. Hoc vero et aliis quidem iudiciis significabatur; hæc re autem vel maxime evasit manifestum, quod ambo eodem die, Joannes quidem ascendit ad gradum presbyterii, Marcellus autem ad gradum diaconatus.

VIII. Non hæc vero solum futurum significabant, sed etiam vir quidam, qui ipso quoque præerat gregi participi rationis, qui non longe aberat a monasterio Joannis, cui nomen erat Macedonius. vita autem purissima, et divina quedam et prophetica anima. Is quoniam non latebat Marcellum, se et ille videbat videntem, et cum esset propheta, non ignorabat eum qui erat similis, et assidue ad eum veniebat. Is prædixit futura, ut non solum gregi præesset, sed simul omnia: quod scilicet futurus esset clarus propter virtutem, et quod universam fere terram et mare impletura esset ejus gloria: quod multi Græci et Barbari ab illius lingua pendentes patriam quidem abjuraturi essent impietatem, Deo autem essent consecrandi: quod Deus valde in ipso et per ipsum esset glorificandus, et multi filii Dei per illum essent futuri et digni essent censendi paterna hæreditate. Hæc ille quidem dicebat: an autem effectum sit consecuta, ostendit id, quod est postea consecutum.

IX. Marcellus vero hæc audiens, quin etiam ea quæ audit faciens, nihil unquam de se magnum aut mente concepit aut est locutus, sed hoc potius, quod cum alios excelleret, et esset primus, se ipsum existinaret et nominaret omnium ultimum. Id autem ex illo quoque significatur. Is cum aliquando delectaretur sermone senis hujus admirabilis, diu quasi quibusdam fruebatur deliciis, et ab illius, lingua pendens, non aderat monasterio. Apud monachos, cum abesset, inciterat jucundissima de eo narratio, et de eo habebantur sermones quidam apud Joannem. Atque ex monachis quidem ii qui erant probiores, et alia hujus viri admirabantur: quin etiam hoc quoque addebant, quod a præfectura se removeret, et sedem tam facile reliquisset, rem quæ sole fieri a valde paucis. Improbi autem, et qui ignorabant Marcelli animi magnitudinem, hoc ipsum, quod fugisset gloriam, dicebant in se habere quamdam materiam et occasionem gloriæ cupiditatis. Neque enim

-eum liceret Marcello imperare, maluit ipse parere **A** aliis, sed quod non ignoraret futuram, ut Joannes ei in honore præferretur, et eum esse, qui erat in hac præfectura successurus, maluit se fuga subducere, quam videri illi secundum: nec facile sustinere potuit eum esse prælatum.

X. Hæc etsi essent confutata facilia, accuratius tamen docebit experientia. Joannes enim volens declarare, ad quam profundam venisset Marcellus humilitatem, et persuadere monachis ne facile condemnarent: Rebus, inquit, ipsis, o filii, committendum est iudicium; cumque nihil aliud dixisset, in animo versabat redeunt Marcellum vilissimum ordinem ministerii, nempe asinorum curam, credere. Postquam ergo ille rediit, et hoc quod videbatur maxime ignominiosum, in conspectu omnium jussit præfectus, Marcellus hic manifestum dedit argumentum suæ modestiæ et demissi spiri- **B** tus. Non solum enim jussum libens accepit, sed fecit etiam aliquid elegantius. Adeo enim libenter dixit se subire hoc onus ministerii, ut id etiam poneret in loco beneficii, et rogaret ut datis scriptis sibi caveretur, ut nec, si vellet quidem, posset ab eo recedere. Et non sic dixit quidem, non autem fecit. Neque fecit quidem, sed parvo tempore, sed in factis ipsis visus est longe acrior. Tandiu autem perseverat in hoc ministerio, donec omnes multis precibus supplices ab eo contenderunt, ut eis quidem ignosceret; ab hoc vero servitio discederet: absurdum enim esse, talem virum tam vilia subire ministeria, qui gregi rationis compoti dignus erat præ- esse.

XI. Non multum temporis intercessit, et Joannes ipse, qui monasterio præerat, migravit ad Dominum, statimque divus Marcellus fratrum suscipit præfecturam, et charismatum radii quales et quanti in eo essent, omnibus evasere manifesti. Sed quidnam ejus quispiam primam fuerit admiratus, insignemne ejus in pauperes misericordiam, an quæ propter eam facta sunt, miracula? qui sic quidem communia (nihil enim habebat proprium) consumebat, ut videretur paulo post et ipse, et monachi, redigendi ad egestatem. Tam abunde autem assidue suppeditabat, ut non minus, quam quod fecit Dominus, conspiceretur etiam in servo fieri. Quomodo enim tunc non plures quam quinque panes, et duo pisces, aluerunt multitudinem hominum ad sati- **D** etatem, ita nunc quoque paucis quotidie alebatur multitudo egentium, et ea rursus eis minime deficiebant. Sed hæc quidem ita se habebant. Quemadmodum autem ex rebus dissimilibus, et quarum nullus sperabatur exitus, a superioribus ei data sit solutio, et quæ ei dicta sunt, finem acceperint, par est paucis dicere.